
平成２８年５月吉日  

 桜小学校区在住の皆様へ 

 弥富市立桜小学校長   

安 江 利 成  

 

地域清掃（輪中公園の清掃）について 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝でお過ごしのこととお喜び申し上

げます。日頃は本校の教育のためにご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

 さて、本校では、子どもたちが地域の方とふれあい、地域の一員として活動する体験を通

して、公徳心・自然愛を育むことを目的とし、下記の通り地域清掃を行います。保護者の皆

様や地域の皆様にもぜひ参加していただき、学校と地域との絆を深めていけたらと思います。 

 

記 

 

１ 日  時 

   平成２８年５月３０日（月） 午前９：１５ ～ ９：４５ 

   雨天予備日 ５月３１日（火） 

 

 ２ 場  所 

   輪中公園（弥富市中山町分水地先） 

 ※参加される場合は、直接、輪中公園（藤棚前）にお越しください。 

 

 ３ 活動内容 

   ごみ拾い、落ち葉の清掃、草取りなど 

 

 ４ 持 ち 物 

   軍手、清掃用具（竹箒・かまなど） 

※ 暑い時季ですので、熱中症対策をお願いします。 

 ※ 参加を希望される場合は、桜小学校 原 まで連絡をしていただけると助かります。 

 

 

 

 

【問い合わせ先 桜小学校 教頭 原 ＴＥＬ０５６７－６７－０８２４】 


